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•«Üstâd elini açtı. Başparmağı göstererek, 

"Șu hukukullahı gösterir (başparmağı 

kapadı); şu hukuk-u Resûlullah (işaret 

parmağını kapadı), şu hukuk-u Üstâd 

(orta parmağı kapadı), şu hukuk-u valide 

(yüzük parmağını kapadı), şu hukuk-u 

peder (serçe parmağını kapadı)..." Sonra 

elini tam kapatarak, yani yumruk yaparak, 

"Bak bu bașparmak hepsini karşılıyor 

mu? İşte bunlar hukukullaha aykırı 

hiçbir şey emredemezler, (küçük 

parmaklar) emretseler de dinlenmez." 

dedi, Üstâdımız.» 

(Nakleden: Abdullah Yeğin Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 18) 

 

•«Bir gün Üstâd dedi: "Memuriyete 

müsaadem yok, sadece üç şartla 

müsaadem var: 

1. Memuriyeti Risale-i Nur'a, dine, 

imana hizmete vesile yapacak. 

2. Memuriyeti dürüst yapacak, aldığı 

maaşı helâl ettirecek, doğruluktan 

ayrılmayacak. 

3. Aldığı maaşı iktisatla sarf edecek, 

zarurî masraflarına sarf edecek. 
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Bu üç şartı yerine getirenlere 

memuriyeti müsaade ediyorum."» 

(Nakleden: Abdullah Yeğin Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 18) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bu zamanda, 

cereyanlara kapılmadan imanını 

kurtararak muhafaza eden birisi, eski 

zamandaki yedi evliyanın Cenâb-ı Hak 

indindeki makbuliyeti kadar kıymeti 

vardır." [dedi].» 

(Nakleden: A. Fuat Güven Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 49) 

 

•«Bir gün Zübeyir Ağabey, "Üstâd'ım, 

nefsimden çok korkuyorum!" deyince, 

"Titre, titre!" diyor Üstâd'ımız.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 73) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bana hizmet 

değil, tesanüt lâzımdır." [dedi].» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 75) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] derdi ki: "Ben 

bugün dindar bir muallime, eski 

zamanın velileri gibi bakıyorum. 

Çünkü eskiden bir çocuğun terbiyesini 

ebeveynleri yapardı, bugün ise daha 

çok muallimler yapıyor. Ve o masum 

çocuk, hocasından gördüğünü 
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mıknatıs gibi çeker. Onun için dindar 

bir muallim alâ-yı illiyyinde, dinsizi de 

esfel-i sâfilindedir; ortası olamaz. Ya 

minarenin başındadır ya da 

dibindedir."»  

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 77)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Benimle gelen 

perişan kalmaz. Benimle gelen 

arkadaş rûz-u mahşerde perişan olsa, 

o benim sırtımın yükü olsun. Yeter ki 

o bu daireye olan ahdini bozmasın..." 

[dedi].» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 85) 

 

•«Üstâd'ımız son zamanlarında, 

"Kardeşlerim! Korkmayın... Dinsizliğin 

bel kemiği kırıldı; Risale-i Nur, 

dinsizliğin bel kemiğini kırdı. Maalesef 

bunlar beni anlayamadı..." derdi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 90) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] bize "Siz mi 

çalışkansınız, ben mi çalışkanım?" derdi. 

Sonra "Kaç sayfa okudunuz?" der, biz de 

"Üç, beş, on" söylerdik. Üstâd kitabı alır, 

gösterirdi, "Elhamdülillah 200 sayfa 

okudum." derdi.  
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"Sizin gibi süratli yazamıyorum ama 

Cenâb-ı Hakk'a hamd ve şükürler 

olsun ki tashih ederken kuvve-i 

hâfızam te'lif anındaki gibi aynen 

geliyor. Sizin gibi gazete gibi de 

okumadım, mânâsını anlayarak 

okudum. Elhamdülillah imanım 

kuvvetlendi. Mașaallah Said'e, ben de 

tebrik ederim Said'i!" derdi.»  

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 91) 

 

•«Üstâd'ımız, "Fıtrî uyku beş saattir." 

derdi. Kendisi de ekserî beş saat uyurdu.»  

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 94) 

 

•«Üstâd Mesnevî-i Nuriye'den ders verirken 

bana, "Bayram anladın mı?" diye sordu. 

"Anlamadım Üstâd'ım!" dedim. Üstâd'ımız 

da, "Zaten anlasaydın 'Ben oldum, 

olgunlaştım artık...' deyip çıkar 

giderdin." dedi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 97) 

 

•«Üstâd üç şeyi hiç sevmezdi:  

1. Hastalığı,  

2. Yorgunluğu,  

3. İşi havale etmeyi. 

"Bunlar nefsin desisesidir." derdi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 98) 
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•«Ben bazen düşünürdüm: "Bu kitapları biz 

yazıyoruz, biz okuyoruz..." Üstâd, "Bu 

kitapları kâinat okuyacak. Dünya 

devletleri Risale-i Nurları kanun 

olarak kabul edecekler; sizler 

göreceksiniz." derdi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 98)  

 

•«Üstâd Hazretleri, "Hatrıma geliyor, 

yazılacak bir şey var mı?" Sonra, 

"Elhamdülillah! Risale-i Nurlar, 

kıyamete kadar gelecek suallere cevap 

verecektir." derdi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 98)  

 

•«Üstâd derdi ki: "Avucuma baktığım 

zaman i ̇stikbâldeki Nur Talebelerini 

avucumun içinde görüyorum, 

i̇stikbâldeki talebelerime dua 

ediyorum..."»  

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor- 1, s. 100)  

 

•«Üstâd'ımız, "Benim vârisim bir kişi 

olamaz, bir kişi kaldıramaz; benim 

vârisim yüzlerce olacak." derdi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor- 1, s. 101) 
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•«Üstâd, "Bana șevklendirici ve 

müjdeleyici haberler verin, menfî 

şeylerden bahsetmeyin." derdi.» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor- ,s. 101)  

 

•«Bir gün, "Şunu da götüreyim, bunu da 

götüreyim de duasını alsın" diye 

çabalıyordum. Üstâd'a vardığımda ben 

hiçbir şey söylemeden dedi ki: "Kardeşim! 

Benim talebelerim kader-i ezelîde 

tayin edilmişler; onlar bana geliyor, 

ben hiç kimseyi çağırmıyorum."» 

(Nakleden: Hasan Ergünal Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor  1, s. 119)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] bize derdi ki: 

"Kardașlarım! Size kibrit çöpü kadar 

bir hizmet düşerse sakın küçük 

görmeyin, en büyük hizmet olarak 

kabul edin, ihmal etmeyin. Sizin 

hizmetleriniz, şimdiki hizmetleriniz 

Levh-i Mahfuz'da yazılıyor. Onu 

Allah'ın huzuruna vardıktan sonra 

göreceksiniz."» 

(Nakleden: Hasan Kurt Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 124) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardașlarım! 

Küfrün bel kemiği kırılmıştır. Bir 

mahlûk can çekișirken yaptığı 
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hareketler gibi birkaç hareket daha 

yapabilir; sizi telaşa düşürmesin." 

diyordu.» 

(Nakleden: Hüseyin Çağdır Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 152) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nurlar, 

dünya lisanlarının birçoğuna tercüme 

edilecektir." dedi.» 

(Nakleden: Hüseyin Çağdır Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 152)  

 

•«Üstâd'ımız o vakit o âlim ve hocalara 

diyor ki: "Kardeşim! Bu Risale-i Nurlar 

medresenin malıdır, sizin bunlara 

sahip çıkmanız lâzım, bunları okuyun 

ve neșredin, sizin malınızdır bunlar..."» 

(Nakleden: Hüsnü Bayramoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1,s. 

160) 

 

•«Üstâd'ımız derdi ki: "Ben talebelerimi 

âlem-i ervahta seçmişim. Kardeşim! 

Senin bir beldede bulunman, orada 

Risale-i Nurları okuman, göstermen, o 

beldeye bedeldir."» 

(Nakleden: Hüsnü Bayramoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

165)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Talebe-i ulûm 

olarak ölen, şehittir." dedi.» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 246) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ben bu risaleyi 

100 defa okumuşum, fakat şimdi yeni 

okumuşum gibi istifade ettim.  

Çünkü i ̇manın terakkiyatında bir 

hudut olmadığı için, her seferinde ayrı 

bir iman hâli zuhur ediyor." derdi.» 

(Nakleden: Hüsnü Bayramoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor- 1, s. 

166) 

 

•«Üstâd bize diyordu ki: "Benden keramet 

istemeyin, en büyük kerametimiz 

Risale-i Nur'dur. Risale-i Nur'u okuyan 

veya dinleyen en muannid dinsiz 

feylesof bile olsa, dünyaca en yüksek 

bir âlim de olsa ya kabul edecek veya 

sükût edecek: çünkü Risale-i Nur'a 

itiraz mümkün değil. Onun için en 

büyük kerametimiz Risale-i Nur'dur."» 

(Nakleden: Hüsnü Bayramoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

168)  

 

•«Üstâd derdi ki: "Bir talebem tek başına 

beni kaldıramaz, tek başına temsil 

edemez; her bir talebem, bir sıfatıma 

sahiptir."» 

(Nakleden: Bayram Yüksel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor- 1, s. 188) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bütün fenalıklar 

boğazdan geçer; boğazına sahip 

olamayan hiçbir yerine sahip olamaz." 

[derdi].» 

(Nakleden: Mehmet Gülırmak Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 

188) 

 

•«Üstâd bir ara iki ellerinin parmaklarını 

birbirine kenetleyerek, "Türk - Kürt 

ayrılığı yoktur. Türk - Kürt kardeştir." 

[dedi].» 

(Nakleden: Muslihittin Sönmez Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

213) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim!" dedi, 

"Öyle kimseler gelmiş ki Kur'ân'ın bir 

tek harfinin mânâsına kendini feda 

etmiş. Bize ne oluyor ki, şimdi 

Kur'ân'ın bütününe taarruz var, biz 

niçin kendimizi feda etmeyelim?"»  

(Nakleden: Mustafa Cahit Türkmenoğlu Ağabey, Ağabeyler 

Anlatıyor - 1, s. 230) 

 

•«Üstâd'ımızın yanına hâfızlar gelirdi. Üstâd 

onlara, "Kardeşim! Biz de hâfızız; siz 

Kur'ân'ın hurufunu, biz ise hakaikını 

muhafaza ediyoruz."» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 245) 
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•«Bir gün Üstâd'ı, cama dayanmış, 

pencereden kavak ağaçlarını seyrederken 

gördük. Üstâd'ımız bizi görünce, "Yüzer 

sinemadan, tiyatrodan on defa ziyade 

bunları seyretmek, nefsimin hoşuna 

gidiyor." dedi.» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 247) 

 

•«Üstâd, "Nasıl ki Kur'ân okumak, 

O'nun âyetlerini okumak sevaptır; şu 

büyük Kur'ân olan kâinatı da okumak, 

tefekkür etmek aynı şekilde sevaptır. 

Bir saat okumak, 80 sene ibadet 

sevabına eşittir." derdi.» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

247)  

 

•«Dördüncü Şua okunurken Sungur Ağabey 

şöyle dedi: Üstâd'ımız böyle bahisler 

okunduğu zaman derdi: "Ben bu bahsi 

yiyorum, siz uzaktan kokucuk 

alıyorsunuz! Kokucuk da olsa büyük 

bir hazinedir..."» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 248) 

 

•«1959 yılının bir güz ayında Üstâd 

Hazretleri abdest aldıktan sonra, "Șu 

câzibedar siyaset hâdiseleri biraz 
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tevakkuf etse, birden beşer nazarı 

Kur'ân'a çevrilecek." dedi.» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

249)  

 

•«Üstâd, bir defasında da, "Nur 

Talebelerine dua ettiğim vakit, 

onlardan gelecek nesillerine de, 

çocuklarına, torunlarına da niyet 

ediyorum." derdi.» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

253) 

 

•«Üstâd'ımız, "On iki tarîkatın hulâsası 

Risale-i Nur'dur. Ben size on iki tarîkat 

dersi verebilirim. Risale-i Nur aynı 

zâhirde hakîkat dersi veriyor; 

çekirdekten, tohumdan..." derdi.»  

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1, s. 256) 

 

•«Denizli'de Kâzım Ağabey bize, "Üstâd'a 

sorun bakalım Kıbrıs meselesi ne olacak?" 

dedi. Ben de, "Ağabey ben Üstâd'a böyle bir 

şey soramam" dedim. Kâzım Ağabey de, 

"Canım sormasan da kalbinden geçir yeter" 

dedi. Nitekim Üstâd'ımızın huzurundayken 

aklıma geldi. Üstâd birden dönüp, 

"Kardeşim inșâallah bir zaman gelecek 

tamamı bizim olacak." dedi.» 
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(Nakleden: Tuzcu Cahit Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 257)  

 

•«Üstâd bir gün buyurdu ki: "Ben 

hayalimde dediğim zaman mektepliler 

anlasın diye diyorum; yoksa hayal 

değil, hakikattir. Mekteplilerin 

alışmalarına anlamalarına kolaylık 

olsun diye seyahat-ı hayaliye diye 

söylüyorum; ama hakikattir."» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

258) 

 

•«"Risale-i Nur'un hakaikine âșina olmak 

için riyazet etmek gerekir, değil mi 

Üstâd'ım?" dedim. Üstâd da aynen böyle, 

"Kardașım! Talebe-i ulûmun uykusu da 

ibadettir. Nur Talebeleri ise talebe-i 

ulûmun yüksek kısmındadırlar." 

demişti.» 

(Nakleden: Mustafa Sungur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

261) 

 

•«Bir gün Üstâd'a söyle bir sual sordum: 

"Üstâd'ım, bir yerde diyorsun ki: Kur'ân-ı 

Hakîm tek Üstâd'ımdır. Başka yerlerde de 

İmam-ı Rabbanî'ye, Gavs-ı Azam'a Üstâd'ım 

diyorsunuz. Bu nasıl oluyor?" Cevap olarak, 

"Onlar Eski Said'i Yeni Said'e inkılâp 

ettirmișlerdir. Şimdi Kur'ân-ı Hakîm 
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önünde ders arkadaşlarımdır." 

demişlerdi.» 

(Nakleden: Refet Barutçu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 288) 

 

•«Üstâd, "Kardeşim! Risale-i Nur yalnız 

akla hitap etmez; kalp, ruh ve diğer 

hassalara da hitap eder; anladığınız 

kadar yeter." demişti.» 

(Nakleden: Refet Barutçu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 288) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim! Artık 

siz hizmeti düşünmeyin, Risale-i Nur 

kendisi tevessü eder. Siz aranızdaki 

uhuvveti, tesanüdü, muhabbeti 

muhafaza edin. Cenâb-ı Hak en 

muhalife bile bu hizmeti yaptırabilir." 

[dedi].» 

(Nakleden: Said Özdemir Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 306) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim! Sana 

son nasihatim: Hizmeti düşünmeyin; 

Cenâb-ı Hak, en muhaliflere bu 

hizmeti yaptıracak. Sizin 

düşüneceğiniz uhuvvet, muhabbet, 

ittihad, tesanüttür." [dedi].» 

(Nakleden: Said Özdemir Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 318)  

 

•«Üstâd'la karşılașmamızda bana, 

"Kardeşim! Sen seyyid misin?" diye sordu. 
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Ben de, "Evet Üstâd'ım, öyle diyorlar, 

dedem öyle diyor." dedim. Üstâd, 

"Mașâallah kardeşim, mașâallah!" [dedi].  

Bu sefer ben sordum: "Üstâd'ım, siz de 

seyyid misiniz?" [Üstâd da] "Evet 

kardeşim! Ben hem Hz. Hasan'dan 

hem Hz. Hüseyin'den seyyidim." dedi.» 

(Nakleden: Seyyid Salih Özcan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 

333)  

 

•«Üstâd, "Kardeşlerim! Asr-ı Saadet bir 

güneştir, bu asır onun ayinesidir. Her 

hâdisede rahmet cihetini görmek 

lâzımdır."demişti.» 

(Nakleden: Süleyman Aslan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-1,s. 345)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman "Şahsî kemalât 

zamanı değil, iman kurtarma zamanı... 

Senin akrabaların, torunların vardır; 

onların imanlarının kurtulmasına 

vesile olacaksın. Bu dünyada en büyük 

mesele, iman kurtarmak meselesidir." 

[dedi].» 

(Nakleden: Şaban Akdağ Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 345)  

 

•«Üstâd, "Kardeşlerim! Bütün Âlem-i 

İslâm, Türkiye'ye bağlıdır." [dedi].» 

(Nakleden: Tevfik Gül Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 387)  
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•«Üstâd'ımız gür bir sesle bütün topluluğa 

hitaben: "Korkmayınız kardeşlerim! 

İnșâallah bu Nurlar parlayacaklar." 

der.»  

(Nakleden: Tahirî Mutlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 74)  

 

•«Üstâd bir ara yukarıdan aşağıya bir kavis 

çizerek "Komünizmin beli kırılmıştır, 

artık doğrulamaz." dedi.» 

(Nakleden: Bircan Çelik Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 120) 

 

•«Üstâd: "Kardeşlerim! Bütün Âlem-i 

İslâm Türkiye'ye bağlıdır..." [dedi].» 

(Nakleden: Tevfik Gül Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 140) 

 

•«Üstâd'ımız "Dinsizliğin bel kemiği 

kırılmıştır, artık doğrulamaz." dedi.» 

(Nakleden: Kadir İnci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 211) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] İzmir'e de gelmek 

istediğini, fakat ehl-i dünyanın çok 

evhamlandığı için şimdilik vazgeçtiğini; 

Pakistan'dan bir Bakan'ın yanına geldiğimi 

ve "Üstâd'ım senin kıymetini burada 

bilmiyorlar, seni memleketime davet 

ediyorum" dediğini; cevap olarak da 

"Mekke ve Medine'de de olsam, hizmet 

için yine Türkiye'ye gelmek lâzım. 
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Çünkü hizmetin merkezi burasıdır." 

dediğini anlattı.» 

(Nakleden: Kadir İnci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 211) 

 

•«Üstâd, O'na [Ceylan Çalışkan Ağabey'e] 

şu nasihatı verdi: "Sen Risale-i Nur'un 

esaslarını hareketlerinle yaşa."» 

(Nakleden: Mehmed Çalışkan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

226)  

 

•«["Eğer Üstâd'ın duasını alırsam milli 

güreşçi olurum." diye düşünen Mehmet 

Hamid Güven Ağabey'e, Üstâd 

Bediüzzaman] şunu söyledi: "Bu asırda 

İranlı Rüstem, Yunanlı Herkül de olsa 

imana çalışırlar, ihlâslı ameller 

kazanırlar, kabre imanlı girmeye 

çalışırlardı. Bu asır i ̇man asrıdır."»  

(Nakleden: Mehmet Hamid Güven Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 

2, s. 231) 

 

•«[Üstâd'la birlikte] namazı kıldık, tesbihata 

başladık. [Üstâd] dedi ki: "Namazın 

sonundaki tesbihat; namazın tohumu, 

çekirdekleri hükmündedir."» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

293) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] bize dönerek 

"Risale-i Nur, çok yakın bir zamanda 
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baş tacı olacaktır. Öyle zaman gelecek 

ki satırları altınla yazılacak, radyo dili 

ile bütün dünyaya neșrolunacaktır 

benimle görüşmüş ve benden ders 

almış gibidir..." [dedi].» 

(Nakleden: Mehmed Kırkıncı Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

241) 

 

•«Üstâd "Kim sakalının teli kadar 

İslâmiyet'e hizmet ederse, onu 

kucaklayın ve takdir edin." derdi.» 

(Nakleden: Zübeyir Gündüzalp Ağabey, 

Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 246) 

 

•«[Nebi Metin Ağabey] Üstâd Hazretleri'ni 

ziyaret etmiş. Üstâd Hazretleri O'na, "Ben 

Kur'ân'ın çırağıyım, siz de O'nun çırağı 

olun." demiş.» 

(Nakleden: Mehmet Metin Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 278) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] bir gün tesbihini 

yere uzattı ve tanelerini göstererek "Șu 

tanelerin her biri birer vartadır, birer 

engeldir. Ben baktım ki dünyanın 

ömrü kısa, benim ömrüm kısa, 

lüzumlu vazifeler çok. Cenâb-ı Hakk'a 

rica ve niyazda bulundum. Manen 

emredildi: 'Şuradan şuraya atla!' [yani 
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ilk tesbih tanesinden son tesbih tanesine 

atla] Bir adımda maksadıma vâsıl 

olmamı bana ihsan buyurdu. Hadsiz 

şükürler olsun." [dedi].» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-2,s. 

293) 

 

•«Bir başka gün namazdan sonra cemaatten 

bazılarının tesbihat yapması dikkatini 

çekmiş. [Üstâd Bediüzzaman] cemaate 

sordu: "Tesbihleri nasıl çekiyorsunuz?" 

Cemaatten birisi "Fazla çekiyoruz, noksan 

çekmiyoruz." deyince, Üstâd şöyle ikaz etti: 

"Olmaz kardeşim! Hazinenin 

anahtarının bir dişi fazla veya eksik 

olursa o anahtar hazineyi açmaz. 

Tesbihat, namazın çekirdekleri 

hükmündedir. Namaz, tesbihat 

üstünde neșv ü nemâ buluyor. Otuz üç 

defadan fazla veya eksik olmaz." 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

294)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "...Midenin hakkı 

üçtür, üç hissesi olacak: Bir hisse zikrullah ve 

nefes için, bir hisse su için, bir hisse de gıda 

içindir. O mideyi üçe ayıracaksınız. Siz 

hepsini gıda için ayırıyorsunuz. Bu neye 
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benziyor biliyor musunuz? Beş davarlık ahır 

var, siz oraya on beş davar 

dolduruyorsunuz. Orada başlıyorlar 

tepișmeye..." [dedi].»  

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

298) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, yanına gelenlere] 

köylerinde cami olup olmadığını sorardı, 

•"Hocanız kimdir, ne yapıyor, ne dersi 

okutuyor?" derdi. 

Eğer misafir "Hocamız yok, camimiz yok." 

derse, "Camisiz, hocasız yerde nasıl 

duruyorsunuz!" diye hiddet ederdi.» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

300 - 301) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Büyük bir 

sarayın kapısını açtırmak için nasıl o 

saray sahibinin tanıdığı kimseye 

benzeyerek kapısı vurulursa, O'nun 

gibi ben de Yunus (as) ve Veysel 

Karânî Hazretleri'nin (ra) dua ve 

münacatlarıyla Rabbime niyaz 

ediyorum." derdi.» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

301) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Eğer gayretin ne 

kadar hayırlı olduğunu bilseydin, 

ömrünün bir dakikasını boşa 

geçirmezdin! O mahşer gününde sana 

ne kadar menfaat vereceğini bilseydin, 

bir dakika boş durmak istemezdin." 

[dedi].» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

308) 

 

•«Merak ettiğim bir hususu kendilerine 

sordum: "Efendim! İhlâs Risalesi'nin on beş 

günde bir defa okunmasını emretmișsiniz. 

Bu ihlâs dua değil, salâvat değil... On beş 

günde bir defa okunmasının hikmeti nedir?"  

Üstâd: "Kardeşim, mümkünse her gün 

okuyun. Bütün ibadetlerin başı, 

mâyesi ihlâstır." [dedi].» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

320) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, harama bakmak ile 

alâkalı] "Nazar meselesine gelince... 

Nasıl ki küçük bir ateş ormana 

atılınca yavaş yavaş o ormanı yakar, 

mahveder, bitirir. Nazara tenezzül 

eden bir mü'min de amelini gün be gün 
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yer, mahveder. Sonra korkarım ki o 

adamın âkıbeti vahim ola!" [dedi].» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

310) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Küfür 

ejderhasının bel kemiği kırılmıştır, 

artık küfür bir daha belini 

doğrultamaz. Hiç müteessir 

olmayınız!" [dedi].»  

(Nakleden: Musa Yukarı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 327) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur'un 

hocası Risale-i Nur'dur, yani Risale-i 

Nur'da her şey vardır, başka kitaplara 

müracaata lüzum yoktur." [dedi].»  

(Nakleden: Musa Yukarı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 327) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] yine bir gün diz üstü 

oturmuş münacatta idi. Bir parmağı -hep 

aynı şekilde oturmaktan yara olmuştu. Molla 

Resul'e dedi: "Buna ne sürsem iyi olur?" 

Molla Resul o esnada ateş yakıyordu. 

"Merhem sür, belki iyi olur." dedi ve şu 

ifadeyle taaccübünü ifade etti: "Biz de 

Allah'tan korkuyoruz, ama senin ödün 

patlıyor. Sen de bizim gibi rahat otur biraz!" 

Üstâd şöyle dedi: "Kısa ömürde, kısa 
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dünyada ebedî hayatı kazanmaya 

gelmişsiniz. Hem burada rahat 

oturayım hem de cenneti isteyeyim, bu 

olmaz. Onun için cesaret edemiyorum 

rahat oturmaya."» 

(Nakleden: Molla Hamid Ekinci Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

309) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "...Bu zamanda 

beșikteki çocuk dahi enaniyetini terk 

etmiyor, bir memlekette bir tek 

talebem olsa dahi yeter!" [dedi].» 

(Nakleden: Mustafa Osman Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

343) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Benim 

eserlerimin her biri bir Said'dir. 

Bunları okumanız benimle görüşmek 

gibidir..." [dedi].» 

(Nakleden: Muzaffer Arslan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-2, s. 372) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "...Şimdi iman 

kurtarmak zamanıdır. Risale-i Nur 

okuyun. Evlerinizin bir odasını 

dershane yapın. Yahut bir dershane 

açın..." [dedi].» 

(Nakleden: Nazım Akkurt Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 415) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "...Risale-i Nur'u 

okursanız, beni ziyaret etmiş gibi 

olursunuz..." dedi.» 

(Nakleden: Rasin Tekeli Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 435) 

 

«...Üstâd [Bediüzzaman] birden yattığı 

•yerden doğrulup diz çöktü. (...) "Küfr-ü 

mutlakın belden aşağısına felç 

gelmiştir. Bundan sonra bir şey 

yapamazlar. Ancak vaziyeti 

muhafazaya çalışırlar..." [dedi].»  

(Nakleden: Rasin Tekeli Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 436) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] içimizde bulunan 

Ticaret Lisesi'nde okuyan iki talebeye doğru 

döndü ve onlara hitaben: "Sizler, yarın 

muallim olacaksınız. Eğer 

talebelerinizin imanını kurtarırsanız, 

onların alâ-yı illiyyîne çıkmalarına 

sebep olursunuz. Bunu yapmazsanız 

esfel-i sâfilîne düşerler. Birincisinde 

mükâfat. İkincisinde ise mücâzat 

kazanırsınız. Eskiden bu vazifeyi 

hocalar yapıyordu. Şimdi sizlere kaldı. 

Bu şuurla çalışın..." dedi.»  

(Nakleden: Rasin Tekeli Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 436) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur 

zındıkanın belini kırdı..." [dedi].» 

(Nakleden: Reșid Övet Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 465) 

 

•«Kâmil Acar kardeşimiz Abdullah Yeğin 

Ağabey'in lügatinden bahsetti. "Lügat için ne 

emrederler?" dedi. Üstâd Hazretleri: "Öyle 

bir lügat yapsın ki, ilk mektepten 

üniversiteliye kadar ondan istifade 

etsinler." buyurdu.» 

(Nakleden: Reșid Övet Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 466) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "...İslâmiyet 

hadd-i vasattır, ifrat-tefrit yapmayın, 

müsbet hareket edin. Ben küfrün bel 

kemiğini, Onuncu Söz'le kırdım. 

Bugün bunların șahlanıșı gibidir..." 

[dedi].» 

(Nakleden: Saim Köseoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

500) 

 

•«Üstâd Bediüzzaman, sabah namazlarına 

kolay kalkabilmek için dua rica eden 

Abdülvahid Tabakcı Ağabey'e] şöyle 

demişti: 

"Sen de bilirsin ya, Mehmed Âkif 

kardașımızın bir beyti var idi: 
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'Âlemin neș'eli sabahında göz 

açandan gider bütün korku,  

Her seher feyz-i Hak olur taksim, 

rızka mânidir o zaman uyku.'  

Annen ve hayat arkadaşın sabah 

oluyor deyince kalkarsın."» 

(Nakleden: Abdülvahid Tabakcı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 3, 

s. 18)  

•«Üstâd Hazretleri bizim mekteplere 

muallim olacağımızı anlamış olmalı ki: 

"Muallimler için alâ-yı illiyyîn veya 

esfel-i sâfilîn vardır, ortası yoktur. 

Şimdi ailede ana-baba evladına 

lüzumlu ulûm-u diniyeyi öğretemiyor. 

Mektepler de öyle. Onun için vazife 

muallimlere düşüyor..." buyurdu.» 

(Nakleden: Selahaddin Durdu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

511) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "...En gür sadâ 

İslâm'ın sadâsı olacaktır inșâallah..." 

[dedi].» 

(Nakleden: Vahyeddin Küfrevi Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 

530) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] bir gün şöyle 

demişti: "Dinî konularda kitap yazan 

çok âlimler gelmiş. Benim 
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kitaplarımın müessir olușunun sebeb-i 

hikmeti, Allahu Âlem üzerimde kul 

hakkı olmamasına çok dikkat 

etmemdir."» 

(Nakleden: Abdülvahid Tabakcı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 3, 

s. 24) 

 

•«Kitaplar [Latin harfleriyle] basıldıkça 

Üstâd Hazretleri çok sevinirdi. "Bugün 

bizim bayramımız." derdi.» 

(Nakleden: Ahmed Aytimur Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 3, s. 

59) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşlerim, 

artık komünizm ve masonluğun beli 

kırılmıştır. Bundan sonra bir şey 

yapamayacaklardır; korkmayın." 

[dedi].» 

(Nakleden: İlhan Yüce Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 3, s. 217) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim! 

Risale-i Nur yılanın başını ezdi. 

Kuyruğu kaldı; o da ısıramaz." [dedi].» 

(Nakleden: İrfan Haspolatlı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-3, s. 227) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ben imanlı bir 

muallimi evliya mertebesinde 

görüyorum." [dedi].» 

(Nakleden: İrfan Haspolatlı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-3, s. 228) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Her bir risale bir 

Said'dir, benimle karşı karşıya 

görüşüyor demektir." dedi.» 

(Nakleden: Selami Özer Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 3, s. 310) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Tarihçe-i Hayat; 

Anadolu'da, Avrupa'da, bütün dünyada 

büyük fütuhatlar yapacaktır." dedi.» 

(Nakleden: Tarık Aktekin Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 3, s. 314) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Biz bu 

memleketin asayişine hizmet 

ediyoruz." dedi.» 

(Nakleden: Namık Şenel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 4, s. 92) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Nur'a her 

taifeden insanın ihtiyacı ve susuzluğu 

var." [dedi].» 

(Nakleden: Kemal Ural Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 4, s. 193) 

 

•«1948’de Sandıklı’dan Afyon’a mahkemeyi 

izlemek için gittik. O zaman bir hâkim, bir 

savcı vf iki aza oturuyordu kürsüde. Üstâd 

kapıdan girince insanlar ayağa kalktı, yer 

gösterdiler. Üstâd oturdu. Sarık her zaman 

olduğu başındaydı. Savcı sırtını dönmüş 

oturuyor. 

Bir ara hâkim, Nisâ Sûresi'nin 59. 

Âyeti'nin “Atîullahe ve atîu'r-resûle ve uli'l-
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emri minkum…”  âyetini okudu. Sonra da, 

“Madem bu bir hoca, neden bu âyeti kabul 

etmiyor?” dedi. Sonda da "Âyette 'ulû'l-emre 

itaat edin.' şeklinde bir mânâ var." diye 

ekledi. Bediüzzaman, hiç itiraz etmeden 

hâkimi dinledi. Hâkim konuşmasını bitirince 

konuşmaya başladı:  

“Ey Heyet-i Hâkime! Şimdi ben size 

soracağım. Bana okuduğunuz âyet-i 

kerîmede Cenâb-ı Allah diyor ki: 'Ey 

Resûlüm! Ümmetine söyle ki bana 

itaat etsinler, sana da itaat etsinler. 

Ayrıca benden gelen hükümlerle 

mahkeme eden hâkimlere de itaat 

etsinler.' Peki sizde ‘minkum’ var mı 

yok mu?" 

Hâkim “Biz ‘minkum'u bilmiyoruz ki” 

dedi. Üstâd, “Ben şimdi söyleyeceğim, ama 

siz itiraz edeceksiniz.” dedi.  

Hâkim, “Söyle, kızmayacağım.” deyince, 

Üstâd şöyle devam etti: “Allah diyor ki: 

‘Habibim! Kullarıma söyle, bana iman 

edip itaat etsinler. Sana da itaat 

etsinler. Bana itaat etmeyene ben 

rahmet etmem.  
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Sana itaat etmeyene sen de şefaat 

etme!' ‘Minkum’la diyor ki: 'Benim 

Kur’ân'ımla mahkeme etmeyen bir 

hâkim gelirse, ona itaat etmeyin.' 

Şimdi sizler neyle muhakeme 

ediyorsunuz? Kur'ân'ın hükümlerine 

göre mi?”  

Bunun üzerine hâkim, “Biz Kur’ân’la 

muhakeme etmiyoruz.” dedi. Üstâd da, 

"Öyleyse onunla mahkeme etmeyen 

size, ben de itaat etmiyorum." dedi. 

Üstâd'ın bu sözü karşısında artık hâkim bir 

şey diyemedi.» 

(Nakleden: Âdil Çelik Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 57 - 58) 

 

•«Hacı Ahmed ve Hacı Hasan Burdur’a 

çocukları olmadığı için gidiyorlar. 

Bediüzzaman’ı görüp ondan dua 

isteyecekler...  

Onlar daha "Bizim çocuğumuz olmuyor" 

demeden Bediüzzaman anlatmaya başlıyor: 

“Ben İstanbul’da Yûşa Aleyhisselam’ı 

ziyaret ediyordum. Bir gün bir kavağın 

altına oturmuştum, kavaktan bir 

yaprak düştü, yaprakta bir kabarcık 

var, o kabarcığı kırdım baktım, içinde 
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ufacık sinekler gördüm. O zaman 

düşündüm; kavak canlı, fakat ruhsuz, 

canlı kavaktan ruhlu mahlûkat halk 

eden Allah, dilerse her şeyden halk 

eder.”» 

(Nakleden: Âdil Çelik Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 55) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Beş şeyi yerine 

getirirseniz iyi bir Müslüman 

olursunuz." dedi ve namaz, oruç, 

haramdan kaçınma, ana babaya hürmet gibi 

beş önemli şeyi saydı.» 

(Nakleden: Ahmet Atak Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 79) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, seferî iken bize] 

"Siz şimdi seferdesiniz, iki rekât 

kılacaksınız, bırakmak yok. Hatta 

namazın kaçma ihtimali varsa cem' 

edin ama bırakmak yok." dedi.» 

(Nakleden: Ahmet Atak Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 79) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] dedi ki: 

"Kardașım! Ben bir emir versem 

Türkiye'yi yüz Şeyh Said gibi 

karıştırırım. Fakat bin Şeyh Said 

kadar kuvvetimiz de olsa, müsbet 

hareket edeceğiz, asayiși muhafaza 

edeceğiz."» 
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(Nakleden: Ali Demirel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 107) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ehl-i tarîkat o 

tevhidlerle bomba yağdırır gibi küfrün 

kalelerine top atıyor. Onlar da öyle 

hizmet ediyorlar." [dedi].» 

(Nakleden: Ali Osman Karahan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 

123) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Teşvik için, 

hizmet adına gördüğünüz rüyaları 

anlatın." [derdi].» 

(Nakleden: Ali Osman Karahan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 

125) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Sen hiç hizmet 

etmesen bile caddede, sokakta, 

pazarda gezerken 'Șu geçen Nur 

Talebesiymiș' demeleri bu zamanda en 

büyük bir hizmettir." dedi.» 

(Nakleden: Ali Rıza Öztürk Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 142) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risaleleri oku, 

beni ziyaret etmiş olursun." [dedi]»  

(Fahreddin Sayı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 154) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Beni ziyaret 

etmenize lüzum yok. Kitaplarımı 

okuyun. Daha çok istifade edersiniz." 

[dedi]»  

(Nakleden: Hüseyin Tamer Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-5, s. 194) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Muallim iki 

türlüdür: Birisi minarenin șerefesi gibi 

yüksektir. Diğeri kuyunun dibindedir." 

[dedi]»   

(Nakleden: Hüseyin Tamer Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 

194) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ben her gün, 

ama her güm Risale-i Nur okuyorum. 

Risale-i Nur'a sizden fazla benim 

ihtiyacım var. Risale-i Nur'da öyle 

hikmetler var ki, ona vâkıf olan 

imanını kurtarır. Allahu Âlem bir gün 

Risale-i Nur kâinata hükmedecek!" 

[dedi].» 

(Nakleden: Mehmed Âkif Usanmaz Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 

5, s. 232)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Sûre-i Feth'i çok 

sıkça okuyasın. Hiç okuyamasan bir 

âyetini oku." [dedi].»  

(Nakleden: Mehmed Âkif Usanmaz Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 

5, s. 232)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur 

okurken gazete gibi okumayın. On 

sayfa okuyunca sana vesvese verilir, 

'Yoruldun, işin var' diye. Bırakma, 

devam et. Ondan sonra ikinci bir 



34 | S a y f a  

şeytan ihtarı gelir, gene devam et. 

Üçüncü durumda sabret, biraz daha 

devam et. Orda sana bir mükâfat, bir 

hâl verilir. Onu muhafaza et!" [dedi].»  

(Nakleden: Mehmed Âkif Usanmaz Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 

5, s. 232)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bu çocuklar 

masumdur. Cenâb-ı Allah bunların 

duasını kabul eder." [dedi].»  

(Nakleden: Nevzat Müftüoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 

286) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Hiç olmazsa iki 

üç kişi bir araya gelip Risale-i Nur 

okumaya başlayın. Benimle 

konuşmaktan ziyade, Risale-i Nur'dan 

bir sayfa okumak sizin için daha 

istifadeli olur" [dedi].» 

(Nakleden: Zehra Dülek Abla'dan duyan oğlu Feridun Dülek 

Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 332) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ziyarete 

gelmeyin. Risale-i Nur’ları okuyun, 

Risale-i Nur’ları okumanız beni ziyaret 

etmenizden daha faydalıdır." [dedi].» 

(Nakleden: Ali Tayyar Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 43) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ezan bir 

davetten ibaret değildir. Ezan şeâir-i 
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İslâmiyedendir. Ezan esasat-ı diniyeyi 

günde beş defa âleme, bütün insanlık 

âlemine ilan ve ilamdır." [dedi].» 

(Nakleden: Enver Galip Ceylan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 

107) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, Nurlar'dan bir 

eserini okurken "İman, Hürriyet" kelimeleri 

geçtiğinde şu şekilde şerh etti;] "O zaman 

biz hürriyet istediğimiz gibi, bizim 

karşımızda olan yani dindar 

olmayanlar da hürriyet istiyordu ama 

onların istediği hayvanî bir hürriyetti; 

bizim istediğimiz hürriyet ise Kur'ânî, 

İslâmî bir hürriyettir."» 

(Nakleden: Enver Galip Ceylan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 

109)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur, 

bütün menfî cereyanları engelleyerek 

yerle bir etmiştir." dedi.» 

(Nakleden: Galip Gigin Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 123)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] " 'Hizmetleri 

yeterince yapamıyorum' diye 

üzülmeyin, sıkılmayın; bir asker 

nöbette iken bir şey olsun olmasın, o 

nöbetinin sevabını alır." dedi.» 

(Nakleden: Galip Gigin Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 123) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Beni 

görmektense bir defa bile Risale-i 

Nur'dan okusanız, beni on defa 

görmekten daha faydalı olur." dedi.» 

(Nakleden: Haydar Morgül Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-6, s. 182)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kur'ân'ı Allah 

rızası için okuyup, okuyuveren hâfızlar 

benim yanımda bir evliyadan daha 

üstündür." dedi.» 

(Nakleden: Mehmed Mandal Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 

231 - 232) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur'u 

nerede açarsanız ben oradayım." 

[dedi].» 

(Nakleden: Mustafa Ekmekçi Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 

260) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] Kur'ân'ı gösterdi, 

"Bunun için gelen baş göz üstüne, ben 

başka işlerle uğraşamam." [dedi].» 

(Nakleden: Nadir Baysal Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 274) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kader, yazılan 

kanundur. Kaza, yanılan kanunun 

infazıdır. Atâ veya Rahman ise, 

kanunun o hükmünün kalkmasıdır." 

dedi.» 

(Nakleden: Ömer Kuş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 309) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur'u 

çok okuyun, başkalarına da okutun 

inșâallah." [dedi].» 

(Nakleden: Rıdvan Erdoğan Utangaç Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor 

- 6, s. 327) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Biz devenin 

üzerinde hazine götürüyoruz. Deve de 

yumurtaların üzerinde gidiyor. Ne 

yumurtalar kırılacak ne deve duracak." 

[dedi].» 

(Nakleden: Süleyman Kaya Ağabey’den nakleden Mehmed 

Kırkıncı Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 334) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "[Allah] bize 

okuyun diyor. Kâinat kitabını okumak 

'OKU' emrine uymaktır. Bu şekilde 

Kur'ân, emriyle bizi ilimleri 

araştırmaya teşvik ediyor. İlimler de 

bu şekilde inkişaf ediyor." dedi.» 

(Nakleden: Abdulmuhsin Alev Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor-7, s. 

41) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim! Şimdi 

hürmet zamanı değil, hizmet 

zamanıdır." [dedi].» 

(Nakleden: Abdulmuhsin Alev Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 

43) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kürtler; 

Türkiye'de, Suriye'de, Irak'ta, İran'da 



38 | S a y f a  

çeşitli memleketlerde dağınık 

olmalarından dolayı, eğer İslâm 

milliyetini esas alırlarsa İttihâd-ı 

İslâm'a sebep olacaklar." dedi.» 

(Nakleden: Abdulmuhsin Alev Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 

46) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Eski medreseler 

nasıl İslâmiyet'e hizmet ettilerse İmam 

Hatip Okulları da aynı şekilde 

İslâmiyet'e hizmet edecekler." [dedi].» 

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 74) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Komünist ve 

masonların bütün plânlarını Risale-i 

Nur yerle bir etti. Risale-i Nur bir 

âmiden, bir feylesofa kadar herkese 

hitap eder. Bir risale insandaki en az 

bin tecessüsün karşılığı olarak 

yazılmıştır. Temsillerdeki 

hakikatlerden anladığınız size kâfidir, 

anlayamadık diye üzülmeyin. Bir 

bahçeye giren, o bahçedeki elma 

ağacından boyunun yetiştiği dallardan 

eli yetiştiği elmaları yemesi kâfidir.  

Yüksekteki elmalar ise boyu uzun 

olanlarındır. Ben bile Risale-i Nur'a 

muhtacım, tekrar tekrar okudukça 
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dersimi alıyorum. Hazret-i Mevlana 

şimdi bu zamanda gelseydi, Risale-i 

Nur'u o yazardı. Ben de Hazret-i 

Mevlana zamanında gelseydim, 

Mesnevî'yi yazardım. O zaman hizmet 

Mesnevî tarzındaydı, şimdi Risale-i 

Nur tarzındadır." [dedi].» 

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 75 

- 76) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Muallimlerin din 

aleyhinde konuşurlarsa, onlarla 

münakaşa etme. Risale-i Nur'dan o 

mevzûu bul, talebe arkadaşlarına oku, 

anlat. Çünkü muallimini mağlup 

etsen, o anda enaniyeti mağlubiyeti 

kabul etmez." [dedi].»  

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 76) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim 

kemiyet insanı aldatır, iş keyfiyettedir. 

Sen bütün talebelik hayatında Risale-i 

Nur'u fıtraten arayan iki kişinin 

Nurlar'ı tanımasına vesile olsan, onlar 

da imanlarını kurtarsalar, vazifeni 

yapmış sayılırsın. İhlâs kemiyette 

değil, keyfiyettedir." dedi.»  

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 76) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Sen her 

gördüğüne Risale verme. Ata et, 

arslana ot verme. Ata ot, arslana et 

ver. Senden birkaç defa Risale-i Nur 

istesinler o zaman ver. Biz kitapçılar 

gibi kitap satmayız. İhtiyaç duyan, 

müştak olan kimselere veririz." dedi» 

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 77) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşlerim, biz 

kendi kendine hareket edenlerden 

değiliz, biz inayet altındayız. 1400 

sene evvel mübarek bir ümmî ve 

öksüzün eliyle o zamanın krallarının, 

sultanlarının muhalefetine rağmen, 

İslâmiyet bütün dünyada nasıl 

yayılmışsa, Kur'ân'ın hakikatleri olan 

Risale-i Nur da (...) gizliden gizliye 

inkişaf edecek, Nur'a müştak Nur 

Talebeleri vasıtasıyla da bütün 

dünyaya ilân edilecektir. Evvela 

kalemle, sonra teksirle yayıldığı gibi 

yakın bir zamanda da matbuat ve 

radyo vasıtasıyla ilan edilecektir." 

[dedi].» 

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 78) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşlerim! 

İslâmiyet için fethedilmeyecek insan 

yoktur. İnsan yüz kapılı bir saraya 

benzer. Fıtrat icabı insanda mutlaka 

bir kapı açıktır. O kapıdan girilerek o 

insan fethedilebilir.  

Mühim olan, fıtrata münasip 

hareket edilerek o kapıyı bulmaktır. 

Bin senedir Avrupa zındıkları ve Asya 

münafıkları bu asil Türk milletinin 

çocuklarını yanıltarak o 99 kapıyı 

İslâmiyete kapatmışlar. Ferasetle o 

açık kapıyı keşfedip, oradan girilirse, 

diğer kapalı kapılar da içeriden 

İslâmiyet hesabına açılır; o insan, 

İslâmiyet için fethedilir.  

İhlâsla, acelecilik yapmadan, 

Risale-i Nur mizanlarıyla hareket 

etmek lâzımdır. Acelecilik, lüzumsuz 

yere münakaşa ve ithamlar o kapalı 

kapılara hücum olduğundan, açık olan 

bir kapının da kapanmasına sebep 

olur. Risale-i Nur muhakeme-i akliyeye 

ehemmiyet verir. Ve sonra onu 

İslâmiyet dairesine alır." [dedi].»  
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(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 80 

- 81) 
 

*On Üçüncü Lem'a'da geçen şu meselenin 

şerhi mahiyetindedir: 

«Bir saray, yüzer kapalı kapıları var. 

Bir tek kapı açılmasıyla, o saraya 

girilebilir, öteki kapılar da açılır. Eğer 

bütün kapılar açık olsa, bir iki tanesi 

kapansa, o saraya girilemeyeceği 

söylenemez.   

İşte hakaik-i imaniye o saraydır. 

Herbir delil, bir anahtardır, isbat 

ediyor, kapıyı açıyor. Bir tek kapının 

kapalı kalmasıyla o hakaik-i 

imaniyeden vazgeçilmez ve inkâr 

edilemez.  

Şeytan ise, bazı esbaba binaen, ya 

gaflet veya cehalet vasıtasıyla kapalı 

kalmış olan bir kapıyı gösterir; isbat 

edici bütün delilleri nazardan ıskat 

ediyor. "İşte, bu saraya girilmez, belki 

saray değildir, içinde birşey yoktur." 

der kandırır.» (Lem'alar, s. 89)  
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "İlm-i Kelâm'a 

göre evliyanın kerameti haktır." [dedi].» 

(Nakleden: Ahmed Gümüş Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 82) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Tahkik-i iman 

için Risale-i Nur var, onu 

okuyacaksın." [dedi].»  

(Nakleden: Ahmed Ramazan Canbek/Tuncer Ağabey, Ağabeyler 

Anlatıyor - 7, s. 90) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Sen Kur'ân'a, 

İslâm'a, Nur'a hizmet etmek istiyorsun 

anan, baban mani oluyor. Sen onları 

dinlemezsen mesul değilsin." dedi.» 

(Nakleden: Ahmed Urfalı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 122) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman, çocuklara:] "Siz 

masumsunuz bana dua edin." derdi.» 

(Nakleden: Ahmed Urfalı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 125) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bizim dâvâmız, 

iman dâvâsıdır." [dedi].»  

(Nakleden: Ali Özek Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 131) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bizim dâvâmız, 

iman dâvâsıdır. İmanı kurtaralım 

yeter." dedi.»  

(Nakleden: Ali Özek Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 132) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Günah-ı kebâiri 

terk et. Sünnet-i Seniyyeye ittiba et. 

Namazı erkânı ile kıl. Sonundaki 

tesbihât'ı yap." [dedi].»  

(Nakleden: Hekimoğlu İsmail, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 152)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ben İmam Hatip 

mekteplerine çok önem veriyorum. 
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Onlar gelecekte bu memlekete büyük 

hizmetler yapacaklar... İmam Hatip 

Okulları eski Osmanlı medreseleri 

gibidir... Osmanlı Devleti'nin o 

yükseliş devrindeki büyük ulemânın, 

âlimlerin yaptığı hizmetleri 

yapacaklar... O hizmetleri şimdi İmam 

Hatipler yapacak..." [dedi].»  

(Nakleden: İsmail Güven Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 162 - 

163) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman, İmam Hatip 

Okulları için] "Bu mekteplerden 

inșâallah ihlâslı, vatana, millete 

faydalı insanlar yetişir." [dedi].»  

(Nakleden: İsmail Karaçam Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 198) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Benim dâvâm 

İslâm'dır. İslâm'dan başka benim 

dâvâm yoktur." [dedi].» 

(Nakleden: Hasan Basri Çantay Hoca'dan naklen İsmail Karaçam 

Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 200) 
 

•«[Üstâd Bediüzzaman, Hasan Basri 

Çantay'a yazdığı mektubunda şöyle diyor:] 

"Ben Allah rızası için Kur'ân'ın 

hâdimiyim. Bir Müslüman olarak 

benim gayem, dâvâm İslâm'ın 

hükümran olmasıdır. Kur'ân'ın 

hükümran olmasıdır. İslam Şeriatı'nın 
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hükümran olmasıdır. Benim bunun 

dışında hiçbir dâvâm yoktur. Ben 

Allah'ın günahkâr bir kuluyum. 

Allah'ın affından başka beni 

kurtaracak bir şey olduğunu kabul 

etmiyorum. Elimden geldiği kadar 

hizmetim bunun üzerinedir."» 

(Nakleden: Hasan Basri Çantay Hoca'dan naklen İsmail Karaçam 

Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 201) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Ben iki meslek 

erbabına çok kıymet veririm; biri 

doktorlar, diğeri de muallimler. İmanlı 

muallimler körpe dimağlara imanı, 

İslâm'ı yerleştirirler. Doktorlar da 

insanların en muzdarip zamanlarında 

insanların mütesellisidir." [dedi].» 

(Nakleden: Mustafa Ramazanoğlu Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 

7, s. 253)  
 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Risale-i Nur 

Komünizmin belini kırdı, başını 

parçaladı, daha kendisini 

doğrultamaz." [dedi].» 

(Nakleden: Mahmud Çalışkan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor- 7, s. 

213)   

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Beni ziyaret 

etmek isteyen kitapları okusun, beni 

ziyaret etmiş gibi olur." dedi.» 
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(Nakleden: Münire Erdoğan Abla, Ağabeyler Anlatıyor- 7, s. 270)   

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, Sikke-i Tasdîk-i 

Gaybî eseri için] "Bu risale bir derece 

mahremdir, bunu herkese vermeyin... 

Has'ın has'ına verin" dedi.» 

(Nakleden: Said Özdemir Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 286) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Hem maddî hem 

manevî Âl-i Beyt'teniz." [dedi].» 

(Nakleden: Said Gecegezen Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 

331) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] “Kardeşim! Yeise 

düşme, moralini bozma... İstikbal 

İslâm’ındır... Hiç korkma... Küfrün, 

zulmün karşısında Risale-i Nur sizin 

için tam bir ilaçtır... Kurtuluş Risale-i 

Nur’dadır...” [dedi].»  

(Nakleden: Zekeriya Kitapçı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 

371)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşim, ben 

İmam Hatip Okullarıyla yakından 

alâkadarım. İmam Hatip Okulları'nın 

benim yanımda çok ehemmiyeti var. 

İnşâallah eski medreselerin yerini 

tutacak ve halkı irşad vazifesini tam 

yapacaklar. Bu zamanda ihlâslı bir 
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İmam Hatip talebesi yüz elli evliya 

kadar hizmet edebilir." [dedi].»  

(Nakleden: Zekeriya Kitapçı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 

375) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, bize imam 

olduğumuz için] “Namazı kıldırırken 

maaşı düşünerek kıldırmayın, ihlâs 

zedelenir. Namazın zaten farz, 

kıldırırken maaşı düşünmeyin, böyle 

yaparsanız ihlâsınız kırılmaz.” dedi.» 

(Nakleden: Abdurrahim Kaya Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 14) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardeşlerim 

korkmayınız. Küfrün bel kemiği 

kırılmıştır. Müsbet hareket ediniz, 

çalışınız, hiç korkmayın." dedi.» 

(Nakleden: Ali Rıza Muhlis Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 56) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Vâkide küfrün 

bel kemiği kırılmıştır, zafer 

İslâm'ındır." dedi.»  

(Nakleden: Fikri Meriç Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 132) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bütün sorularını, 

müșküllerini halledecek Risale-i 

Nur'dur. Ben de dersimi Risale-i 

Nur'dan alıyorum." dedi.»  

(Nakleden: Hasan Basri Sarıçam Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, 

s. 147) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman, İmam Hatip okulları 

için] "O okullardan Türkiye'de büyük 

hizmetler yapacak insanlar yetişecek." 

[dedi].»  

(Nakleden: Mehmed Kervancı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 

217) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Kardaşım! Bâki 

hakikatler çürük direklere bağlanmaz. 

Biz fâniyiz, Kur'ân bâki; Risale-i Nur 

Kur'ân'a bağlı, Kur'ân arş-ı azama 

bağlı, kimsenin haddi değildir ki onu 

oradan indirsin." [dedi].»  

(Nakleden: Mevlüd Gönen Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 274)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Beni on defa 

görmektense Risale-i Nur'u bir defa 

okumak daha mühimdir. Risale-i Nur'u 

devamlı oku..." [dedi].»  

(Nakleden: Mevlüd Gönen Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 274)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman, Risale-i Nur eserleri 

için] "Bu kitaplara ekmek gibi, su gibi, 

hava gibi herkesin ihtiyacı var. Herkes 

bu kitapları okuyacak" dedi.»  

(Nakleden: Muammer Şenel Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 

294) 
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•«[Üstâd Bediüzzaman] "Eğer bildiğini 

öğretirsen, Allah senin bilmediğini 

sana bildirebilir." [dedi].»  

(Nakleden: Muhammed Ali Öztürk Hoca, Ağabeyler Anlatıyor - 8, 

s. 310)  

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "İnşâallah âtide 

İmam Hatip talebeleri mühim vazifeler 

ifa edecekler." [dedi].» 

(Nakleden: Osman Aksoy Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 349) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bütün 

müşkülatların cevabı Risale-i 

Nur’dadır, O'nu okuyun." [dedi].» 

(Nakleden: Șahabeddin Gargılı Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 

363) 

 

•«[Üstâd Bediüzzaman] "Bu insanlar her 

tarafa başlarını vuracaklar, bir çare 

bulamayıp İslâmiyet'e teslim 

olacaklar." [dedi].» 

(Nakleden: Süleyman Çağan Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 

392) 

 

•«İmam Hatip talebeleri denilince Üstâd: 

"İleride ülkenin kaderi bunların elinde 

olacak." dermiş.» 

(Nakleden: Yılmaz Duman Ağabey, Ağabeyler Anlatıyor - 8, s. 

426) 
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S a y f a  | 51 

HATIRALAR NEDEN 

EHEMMİYETLİDİR?  

 

Üstâd Bediüzzaman Hazretleri ve 

Talebeleri ile başlayan bir hareket vardır. Bu 

hareket ülkemizde, tüm İslâm âleminde ve 

dünyada büyük yankı uyandırmıştır.  

Risale-i Nur eserlerini okuyanlar halka 

halka genişlemiş ve insanlarda Üstâd 

Bediüzzaman Hazretleri’ne ve Talebelerine 

bir muhabbet peyda olmuştur. Bu insanlar 

Bediüzzaman'ı ve O'nun hatıralarını merak 

etmişler, öğrenmek iştiyakı içinde 

olmuşlardır.  

Peki bu Hatıralar neden ehemmiyetlidir 

ve me'haz olma derecesi nedir diye 

düşünebiliriz. Bu yazımızda bu soruya cevap 

bulup, hatırat ilmi ile ilgili bilgilere yer 

vereceğiz. 

Tarihçe-i Hayat eserinin giriş kısmında 

geçen şu ifadeler ile başlayabiliriz; 

"Üstâd'ın mesleğini, meşrebini ve 

hususî ahvalini, pek çok seciye ve 

hasletleri şahsında ve hizmetinde 

toplayan şahsiyetini tarif edemedik.  
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Onun yaşadığı müteaddid hayat 

safhalarını yakından gören ve içinde 

bulunan talebe ve hizmetkârlarını 

birer birer dinlemek ve görüşmek 

lâzımdır ki, tarihçe-i hayatı bir derece 

mufassal hazırlanabilsin."  

(Tarihçe-i Hayat, s. 22) 

 

Burada geçen "Onun yaşadığı 

müteaddid hayat safhalarını yakından 

gören ve içinde bulunan talebe ve 

hizmetkârlarını birer birer dinlemek ve 

görüşmek lâzımdır ki, tarihçe-i hayatı 

bir derece mufassal hazırlanabilsin." 

denilerek aslında bu çalışmalara teşvik 

vardır. Başta Abdülkadir Badıllı Ağabey'in 

hazırladığı 3 ciltlik " Bediüzzaman Said-i 

Nursî Mufassal Tarihçe-i Hayatı" eseri bu 

teşvikin bir neticesi olarak mülahaza 

edilebilir. Bu 3 ciltten müteşekkil bu Tarihçe-

i Hayat eserine kısaca "Mufassal Tarihçe-i 

Hayat" veya "Mufassal Tarihçe" denilmiştir. 

 

Aynı zamanda "...talebe ve 

hizmetkârlarını birer birer dinlemek ve 

görüşmek lâzımdır..." ifadeleri de Üstâd 



S a y f a  | 53 

Bediüzzaman Hazretleri’nin vefatının hemen 

ardından çalışmalara başlayan ve 6 cilt 

halinde Necmeddin Şahiner tarafından 

yayınlanan "Son Şahitler Bediüzzaman Said 

Nursî'yi Anlatıyor" ile vücûd bulmuştur. 

Kısaca "Son Şahitler" diye ifade edilen bu 

eserler Üstâd Bediüzzaman ve Talebeleri ile 

ilgili ilk mühim ve kapsamlı çalışma olmak 

ile birlikte sonraki çalışmalara da me'hazlik 

etmiştir.  

 

Daha sonra da Ömer Özcan tarafından 

Üstâd Bediüzzaman Hazretleri ile görüşen ve 

Nurlarda ismi geçen, atıf yapılan, Risale-i 

Nur Hizmetkârları Ağabeyler ile görüşmeler 

ve bu görüşmeler ile hatıraların sahîh sûrette 

yazılması ile de "Risale-i Nur Hizmetkârları 

Ağabeyler Anlatıyor" serisi meydana 

gelmiştir. Kısaca "Ağabeyler Anlatıyor" diye 

bilinen bu seri de 8 ciltten oluşmaktadır.  

 

Yukarıda yer verdiğimiz Tarihçe-i 

Hayat'taki ifadelere, Ağabeyler Anlatıyor - 

3'te yer verildikten sonra şunlar denilmiştir; 

«Yanlış anlaşılmamalı... Aziz 

Üstad'ımız hayattayken hazırlanmış ve 
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kendi tasdikinden geçmiş olan 

Tarihçe-i Hayat yetersiz veya eksiktir 

demiyoruz ve bu hayalimize bile 

gelmez.  

Burada kastedilen mânâ; bir asra 

yaklaşan bereketli ömründe, binler 

hadiselere hedef olmuş Bediüzzaman 

Hazretleri'nin dâvâsının ve 

şahsiyetinin, daha geniş akademik 

çalışmalarla derinleştirilmesidir. 

Hatıraların yazılı olarak kayıt altına 

alınmasının bir faydası da, hatıraların 

sağlam ve güvenilir bir şekilde 

belgelenerek muhafaza edilmesidir.  

Her Nur talebesi, Bediüzzaman ve 

talebelerinden duyduğu veya bizzat 

yaşadığı hadiseleri anlatmak ister ve 

anlatır.  

Elbette bu anlatılanları dinleyenler 

de başkalarına aktarır duyduklarını. 

Çoğu zaman eksilterek ya da ilaveler 

yapılarak aktarılır maalesef bu 

hatıralar. Bazen ikinci veya üçüncü 

ağızdan aktarılan bir hadise, artık 

tanınmaz hâle gelebilir veya masal ve 

efsane haline dönüşüverir.  
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İşte, bu türlü çalışmaların önemli 

bir neticesi de bu mahzurun 

giderilmesidir.» (Ağabeyler Anlatıyor - 3, s. 7) 

 

Buradan da anlaşılacağı üzere hatıraları 

sahîh bir sûrette kaydetmek, yazılı hale 

getirmek mühimdir. "Her Nur talebesi, 

Bediüzzaman ve talebelerinden 

duyduğu veya bizzat yaşadığı 

hadiseleri anlatmak ister ve anlatır. 

Elbette bu anlatılanları dinleyenler de 

başkalarına aktarır duyduklarını. Çoğu 

zaman eksilterek ya da ilaveler 

yapılarak aktarılır maalesef bu 

hatıralar.  

Bazen ikinci veya üçüncü ağızdan 

aktarılan bir hadise, artık tanınmaz 

hâle gelebilir veya masal ve efsane 

haline dönüşüverir. İşte, bu türlü 

çalışmaların önemli bir neticesi de bu 

mahzurun giderilmesidir." İnşâallah 

yapılan her çalışma da bu amaca mâtûftur.  

 

Zübeyir Gündüzalp Ağabey'in hatıralar ile 

ilgili söylediği şu sözler cây-ı dikkattir; 

"Üstâd'a ait hatıralar derslerde 
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bahsedilince dinleyenlerin gözleri 

parlar, ilgiyle dinlemek isterler; bunun 

için anlatıyorum, siz de derslerde yeri 

ve makamı gelince anlatırsınız. Tâ ki 

Üstâd'a ait ne varsa bilinsin ve istifade 

edilsin.  

Aynı zamanda bunlar Üstâd’ımızın 

akval, ahval ve ef'alinden alacağımız 

amelî ve tatbikî dersleridir. 

Üstâd’ımıza ait hatıraların bir faydası 

da hadiseler karşısında ufkumuzu 

açar."  

(Üstadım Bediüzzaman Said Nursî'nin Hayatı, Meslek 

ve Meşrebi, Risale-i Nur ve Nur Talebeleri, c. 1, s. 24-25) 

 

 

Bu sözü tahlil ettiğimiz zaman öncelikle şu 

ifadeler nazara çarpıyor; “Üstâd’a ait 

hatıralar derslerde bahsedilince 

dinleyenlerin gözleri parlar, ilgiyle 

dinlemek isterler; bunun için 

anlatıyorum, siz de derslerde yeri ve 

makamı gelince anlatırsınız.” Burada 

görüldüğü üzere, hatıraların derslerde 

anlatılmasıyla “dinleyenlerin gözleri 

parlar, ilgiyle dinlemek isterler.”  
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Ve devamında Zübeyir Gündüzalp 

Ağabey, “bunun için anlatıyorum, siz 

de derslerde yeri ve makamı gelince 

anlatırsınız.” demektedir. Bu ifadeler aynı 

zamanda bize usûl de göstermektedir.  

 

Devamında da, “Tâ ki Üstâd’a ait ne 

varsa bilinsin ve istifade edilsin.” 

demektedir Zübeyir Ağabey. Hatıraların bir 

ciheti de Üstâd’a ait hususların bilnmesidir. 

Sonunda da şöyle demektedir; “Aynı 

zamanda bunlar Üstâd’ımızın akval, 

ahval ve ef’alinden alacağımız amelî 

ve tatbikî dersleridir. Üstâd’ımıza ait 

hatıraların bir faydası da hadiseler 

karşısında ufkumuzu açar.”  

Demek ki hatıralar, Üstâd Bediüzzaman 

Hazretleri’nin “akval, ahval ve ef’alinden 

alacağımız amelî ve tatbikî dersler” 

olması hasebiyle ehemmiyeti hâiz imiş. 

Hatıraların bir diğer faydasını da 

“hadiseler karşısında ufkumuzu açar” 

diye ifade ederek, nokta atışını bir tespit 

yapılmış olur. 
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Peki her duyduğumuz hatırayı hemen 

kabul mü etmeliyiz? Ve her nakledene itibar 

mı edeceğiz? Bununla ilgili de Bayram 

Yüksel Ağabey’in şu sözü bize ölçü 

olmalıdır; "Her Üstâd'ı gören ve hatıra 

nakledene itibar etmeyin. Bazen kişi 

muhayyilesini karıştırıyor." 

(https://www.nuranimudafa.com/post/bayra

m-yuksel-agabeyden-hatiralar) 

 

Mehmed Kırkıncı Hoca’nın da dediği gibi; 

“İstikbâlde bu hatıralar daha da 

kıymetli olacaktır.” (Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 13) 

 

Peki akla bir soru gelebilir; Üstâd 

Bediüzzaman Hazretleri’nin sözleri nasıl 

görüşen kişilerin hafızasında kalıyor? 

Hafızalarda kalan bu sözler zamanla 

unutulup, yanlış ifadelere dönüşmez mi? 

Üstâd Bediüzzaman Hazretleri’nin sözlerinin 

hafızalarda kalması ve anlatan kişinin farklı 

yıllarda müteaddid defa anlattığı halde aynı 

şekilde anlatması ne hikmete binâendir?  

Cevabını da Abdülkadir Badıllı Ağabey’in 

şu ifadelerinden alıyoruz; «Evet Hazret-i 

Üstâd'ın her bir hareketi derslidir. 

https://www.nuranimudafa.com/post/bayram-yuksel-agabeyden-hatiralar
https://www.nuranimudafa.com/post/bayram-yuksel-agabeyden-hatiralar
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İhlâs ve samimî tesanüd için; akıl, 

idrâk ve feraset noktasından faydalı ve 

nurludur. Hazret-i Üstâd'ın, "Nur" ism-i 

celiline a'zamî derecede mazhariyeti 

olduğu için, onun söylediği sözler, 

konuştuğu kelimeler, gösterdiği 

davranışlar hiç unutulmamaktadır. 

Mâlûmdur ki bildiğimiz hecâî harflerin 

bir kısmını "huruf-u nuriye", diğer 

kısmını "nariye" diye tabir etmiş 

oldukları gibi; Hazret-i Üstâd'ın 

kelimâtı ve tekellümât ve harekâtı 

"huruf-u nuriye"den olduğu için, 

nurludur, nurdandır.»  

(Abdülkadir Badıllı, Hayat-ı Nuriyem, s. 19)  

 

Abdülkadir Badıllı Ağabey’in de ifade 

ettiği gibi «Hazret-i Üstâd’ınkelimâtı ve 

tekellümât ve harekâtı “huruf-u 

nuriye”den olduğu için, nurludur, 

nurdandır.»  

Bu sebeple; «Hazret-i Üstâd'ın hâl 

ve vaziyeti, harekât ve sekenâtı, 

kelimât ve tekellümâtı "huruf-u nuriye" 

tarzında kuvve-i hafızalarımızda 
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silinmeden, hiç unutulmadan parıl 

parıl parlamaktadır.» 

(Abdülkadir Badıllı, Hayat-ı Nuriyem, s. 19) 

 

Abdülkadir Badıllı Ağabey’in Mufassal 

Tarihçe-i Hayat eserinde baş kısımlarda 

geçen ifadesi de hatıralar mevzusunu ele 

alırken tahlil edilmesi gereken yerlerden 

biridir; «Ma'lûm olsun ki: Bu kitap 

şimdiye kadar alışılmış tarzda olan 

düz bir Tarihçe kitabı değildir. Öyle 

olmasına da ihtiyaç yoktur. Çünkü o 

tarz tarihçeler mevcuttur. Bilhassa 

büyük Tarihçe-i Hayat kitabı...  

Ya nedir? derseniz, deriz ki: Bu 

kitap, bir tahlil, tahkik, mukayese ve 

sahih menkıbeler kitabıdır. Yani: 

Hazret-i Üstâd'ın vefatından sonra 

yazılan, neşredilen ve Üstâda mal 

edilmek istenen yazılar, iddiâlar veya 

rivayetlerin tahkikatını yapan bir 

mihenk kitabıdır. Ama bu vasfıyla 

beraber büyük Tarihçe-i Hayat 

kitabının da elbetteki tahkikli bir 

şerhidir denilebilir.»  

(Mufassal Tarihçe-i Hayat, c. 1, 3. Baskı, s. 29) 
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Burada Mufassal Tarihçe-i Hayat eserinin 

şu şekilde bir tarifi görülüyor; “Bu kitap, 

bir tahlil, tahkik, mukayese ve sahih 

menkıbeler kitabıdır. Yani: Hazret-i 

Üstâd’ın vefatından sonra yazılan, 

neşredilen ve Üstâda mal edilmek 

istenen yazılar, iddiâlar veya 

rivayetlerin tahkikatını yapan bir 

mihenk kitabıdır. Ama bu vasfıyla 

beraber büyük Tarihçe-i Hayat 

kitabının da elbetteki tahkikli bir 

şerhidir denilebilir.” Hatıraların kayıt 

altına alınmasında, tahkik etmek 

şarttır. Çünkü tahkik edilmeyen ve 

ravisiz her nakil, zamanla “artık 

tanınmaz hâle gelebilir veya masal ve 

efsane haline dönüşüverir.”  

(Ağabeyler Anlatıyor – 3, s. 7)  

 

Hatıraların ehemmiyetiyle ilgili, «Bir 

tarih profesörü, "Hatıralar, subjektif 

elemanları ihtiva etmekle beraber, 

tarih yazmakta, belge ve vesika olarak 

itibar görür." demektedir.»  

(Son Şahitler - 1, s. 12) 
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Hatıralar, maziye ışık tutarak istikbâle de 

rehber olurlar. Evet, «Bir büyük, 

"Mazisinden haberdar olmayan bir 

millet, hâl ve istikbâl için bir hareket 

hattı tayin edemez.  

Hâl ve istikbâlin aydınlığının mühim 

âlimlerinden biri, maziyi vak'alarıyla, 

şahıslarıyla ve eserleriyle 

araştırmaktır" derken, bir Batılı ilim 

adamı ise, "Benim altı tane dürüst 

hizmetçim vardır. Bütün bildiklerimi 

onlar bana öğretmişlerdir. Bunların 

isimleri; ne, niçin, ne zaman, nasıl, 

nerede ve kimdir?" demektedir.»  

(Son Şahitler - 3, s. 9 

 

  Son Şahitler – 3’te geçen şu ifadeler 

hatıralardan neleri öğrenebileceğimizi 

göstermektedir; «Tarih kaynaklarında 

çalışmalarımızla alâkalı şu tesbiti 

görmekteyiz: "Tarihi, resmî yazılar 

kadar, hatıralar da aydınlatırlar. Hatta 

hadiselerin hususiyetlerini ve hakikî 

sebeplerini hatıralardan çok daha iyi 

öğrenebiliriz."» (Son Şahitler - 3, s. 9) 
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Risale-i Nur Tarihini ele alırken de “resmî 

yazılar” hükmünde olan Risale-i Nur eserleri 

esas alarak, bunun yanında da 

”hatıralar”lada aydınlatılması gerekir. 

“Hatta” Risale-i Nur ile ilgili “hadiselerin 

hususiyetlerini ve hakikî sebeplerini 

hatıralardan çok daha iyi öğrenebiliriz.” 

Risale-i Nur esaslardan müteşekkildir, 

hatıralar ise esasata tabi olan tali bir 

kaynaktır. Esasat ile çelişen tali kaynak 

olamayacağı gibi, Risale-i Nur’la çelişen 

hatıra da me’haz olamaz.  

 

Hatıralar aynı zamanda, hatıraları 

kaydedilen şahsa karşı kadir kıymet bilmeyi 

ifade eder. Nitekim «Bursalı Mehmed 

Tahir Efendi, Şehbâl'den "Kadir bilen 

milletler arasında kadri bilenecek 

şahıslar çoğalır" sözünü naklederken, 

Hersekli Arif Hikmet Beyden ise, "Her 

asrın adamları ve o adamların 

kendilerine mahsus bir davranışı, irfan 

neşesi vardır.  

Gelecek nesillere düşen, 

geçmişlerini hürmet ve rahmetle yâd 

etmektir. Yoksa üstünlük nümayişleri 
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ile geçmişleri tezyife kalkışmak revâ 

değildir" derken, divan edebiyatı şairi 

Muallim Naci'den ise şu sözler 

nakledilmektedir: "Ümmetin içinde 

yetişen bilgi ve hüner sahipleri, 

hayatta ve ölümünde hürmete mazhar 

oldukları daima görülmelidir ki; 

herkes şevke gesin de, onlar gibi 

olmaya çalışsın."» (Son Şahitler - 3, s. 10) 

 

  Son Şahitler – 3’te geçen şu ifadeler de 

hatıraların Hz. Üstâd’ımızBediüzzaman’a 

karşı bizim vefa borcumuz mahiyetinde 

olduğunu ifade eder; «Bu araştırmalar ve 

çalışmalar her şeyden önce, îmânımızı 

kurtaran, bize ebedî saadetin yolunu 

açan Bediüzzaman gibi bir müceddide 

karşı bir şükran borcudur, bir teşekkür 

ve vefakârlıktır. O kadri yüce sultanın 

kadrini bilmektir. Eğer bizler kadir, 

hatır, gönül sayar ve seversek, 

milletimizde de elbette kadir bilen ve 

sayanlar çoğalacaktır.» (Son Şahitler - 3, s. 11)  

 

  Peki hatıraları kaydetmek ve bu hatırat 

ilmi, hizmet olarak sayılabilir mi? Bunun 
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cevabını da şu şartlar muvacehesinde 

verebiliriz; «Yorumsuz olarak ancak 

hadiseleri, hâtıraları ve vesikaları 

nakledebilmek, dürüstçe bunu 

yapmak, hisleri, kanaatları 

karıştırmamak, başlıbaşına bir hizmet 

sayılabilir.» (Son Şahitler - 4, s. 9) 
 

Hizmet sayılabilmesi için; “Yorumsuz 

olarak” “hadiseleri” ele almak, “hâtıraları ve 

vesikaları nakledebilmek, dürüstçe bunu 

yapmak, hisleri, kanaatları karıştırmamak” 

gerektir. Böyle olmalıdır ki, bu hatırat 

ameliyesi “başlıbaşına bir hizmet” 

sayılabilsin.  
 

Hatırat ile ilgili yapılan ve yapılacak 

çalışmalar küçük müdür? Elbette değildir. 

«Büyükler için (onların daha iyi 

tanınması yolunda) yapılan çalışmalar 

küçük değildir, mânevi ecrini de 

Allah'dan (cc) umuyoruz.»  

(Son Şahitler - 4, s. 10) Bizlerin de temennisi 

bu yöndedir.  
 

Üstâd Bediüzzaman Hazretleri’nin 

hatıraları ile ilgili ilk ciddi çalışmaların 

başında gelen “Son Şahitler”i yazan 

Necmeddin Şahiner, yaptıklarını şu 
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şekilde özetler; «İnsan mâzisi içindir. 

Bunun için hep mâzideki yüce şeref 

levhalarının vesikalarını 

toplayabilmeye çalışıyorum. Ben tam 

olanı değil, toplayabildiklerimi 

dökmeden vermeye çalışıyorum. 

Onları, yüzleri ve binleri çoktan 

aşan ve taşan şahit insanlar... Edirne, 

Şam, Berlin, Hakkâri, Milas, Erzincan 

ve Elmalı sadece su anda hatırıma 

gelebilen beldeler. 

Bu nur hizmetinde ürpertici zorluğu 

bilmez miyim? 
 

Ama Nur Üstâd'ın Avukatı Bekir 

Berk Ağabeyimin "Kardeşim, biz 

istihdam olunuyoruz" şeklindeki nurlu 

sözü, zerrat-ı vücûduma, nurdan zevk 

ve lezzetler vermektedir. Yoksa hiçbir 

zaman "Ben de yazdım. ben de 

yazabilirim" gibi bir bed düşünce ve 

fikir hiçbir an hayalime bile gelmedi.  

Tam aksine, Bediüzzaman 

Hazretleri’nin hayatı - eserleri 

konusunda bilgilerim ilerleyip artınca, 

ne kadar bu mevzuda ilme ve bilgilere 
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muhtaç olduğumu daha da iyi 

anlıyorum.» (Son Şahitler - 4, s. 12)  
 

«On dokuzuncu asrın sonlarında 

yaşayan Sadrazam Çorlulu Ali 

Paşa'nın torunlarından ve İkinci Sultan 

Abdülhamid Han'ın devlet 

adamlarından MahmudCelaleddin 

Paşa, tarihçiler için şu gerçeği ifade 

etmektedir: 

Müverrih müstakim olmak gerektir 

akl-ü naklinde, o sûret zapt-ı tarih 

etmenin esasıdır."» (Son Şahitler - 5, s. 10) 
 

Hatırat ilminde çalışma yapanların da bu 

hatıraları zapt etme, kayıt altına alma 

mevzusunda hassas olmaları gerekir. 

İstikamet üzere yapılan çalışmalar inşâallah 

rıza-yı İlâhîye mazhar olacaktır.  
 

Üstâd Bediüzzaman Hazretleri, kendi 

şahsını değil daima dâvâsını ve gayesini 

nazara vermiştir. Bunu şuradan da 

anlayabiliriz; «Bediüzzaman Said 

Nursî'nin gayesi "iman kurtarmak ve 

kalplerde İlâhi irfanı yerleştirmekti." 

Eğer böyle olmasaydı iki buçuk 

senelik esaret hayatından, iki buçuk 

sayfa halinde bahsetmezdi. 
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Eserlerinde hayatından izler ve 

hatıralar noktalar halindedir. Bu 

noktaları birleştirerek maksadımıza 

doğru ilerlemeye çalıştık. Biz kaderin 

sevkiyle, aczimizin idraki içinde bu 

meseleye el attık.»  

(Bilinmeyen Taraflarıyla Bediüzzaman Said Nursî, s. 24) 

 

Hatıralar yazılırken ve Üstâd 

Bediüzzaman’ın hayat hikayesi uzun ve 

ayrıntılı olarak ele alınırken, Risale-i Nur 

“eserlerinde” geçen “hayatından izler ve 

hatıralar noktalar halinde” olduğundan 

dolayı; "bu noktalar" birleştirilerek ele alınıp, 

ilerlemeye çalışılmıştır.  
 

Hatırat kaydeden ve bu konuda çalışma 

yapan kimselerde, bu merak ve gayret 

fıtraten vardır. Meselâ Ömer Özcan’ın 

Ağabeyler Anlatıyor – 1’in başında dediği 

gibi; «Hatıra yazmak, gördüklerimi ve 

dinlediklerimi fotoğraflarla ve 

kasetlerle kaydedip muhafaza etmek 

ahvali, bende fitrî bir meşrep haline 

gelmiş. Fıtratımdaki bu meyelan, 

Allah'ın izniyle, hayra tebdil etmeye 

çalıştım.  
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Bilhassa Aziz Üstâd'ımız 

Bediüzzaman Said Nursî Hazretleriyle 

alâkalı dinlediğim en küçük bir 

hatırayı dahi kaçırmadan 

kaydedebilmek telâş ve heyecanını 

içimde hep taşıdım. Bu ateş içimde 

hep yanmaya devam etti. Onu dinleyen 

ve gören mübarek ağabeyleri her 

gördüğümde, onların hâl ve 

konuşmalarını yazı, ses ve görüntü 

olarak kaydedebilmek telaşesi her 

zaman içimde kabarıp taştı. 

Kaçırdığım her fırsat, bir hazineyi 

kaybetmişim gibi bana müthiş bir 

hüzün verdi. Fakat maalesef 

kaçırdıklarım, yakaladıklarımın 

yanında vagonlar dolusudur. 

Yakalayabildiklerim ise belki birkaç 

sepet dolusu kadar... 

1968'den beri, sayfalarca hatıra, 

yüzlerce orijinal resim, onlarca kaset, 

arşivimde birikmiş. Bunları kendim ve 

yakın çevrem için yapmıştım. Ancak 

bazı teşviklerle bunların hususî 

olmayan kısımlarını daha düzenli 

olarak yazıya döktüm. Zaten 
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dolaplarda, raflarda unutulup 

gitmelerine de gönlüm razı olmuyordu. 

Belki ileride tarihe ışık tutar, yeni 

çalışmalara bir kaynak olur diye 

mülahaza ettim. Bir kelimeyle bile 

olsa Üstâd Bediüzzaman'ın ve 

dâvâsının anlaşılmasına katkım olursa 

Allah'a şükrederim. 

Kaydettiğim hatıralardan bazıları 

daha evvel muhtelif kitaplarda 

yayınlanmış olabilir, bunun 

farkındayım; ama onların aynı veya 

değişik kişilerle ve kelimelerle hem 

teyidinin, hem de tashihinin yapılması 

bakımından da bir hizmet olacağı 

kanaatini taşıyorum.»  

(Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 9-10) 
 

Aynı zamanda hatıraları kaydedip, 

neşreden Ömer Özcan’ın şu ifade ve 

tespitleri de yerindedir; «Üstâd Hazretleri, 

Emirdağ Lâhikası'nda. "Ben yanımdaki 

vasiyetnamemdeki evlat kabul ettiğim 

küçük evlatları tevkil ediyorum. 

Onlarla konuşanı, benimle konuşmuş 

gibi kabul ediyorum" (Emirdağ Lâhikası 2, s. 227) 

diyor. Biz de onlarla konuştuk. Onlarla 
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konuştuklarımızı veya onların 

konuştuklarını yazdık. Orijinal 

fotoğraflarla destekledik. 

Madem mübarek ve muazzez 

Üstâd'ımız saff-ı evvel talebelerini 

kitaplarında ismen zikretmiş, bizim de 

o mübarek ağabeyleri tanımamız bir 

vefa borcudur diye inanıyorum. 
 

Bir sohbette Mustafa Sungur 

Ağabeyimizin, "Yeniler dünyayı 

fethetseler de, eskileri tanımıyor ve 

onları arayıp hürmet ve istişare 

etmiyorlarsa nâkıs kalır. Eskilere 

hürmet, edep ve saygıda kusur 

edilmemelidir" şeklindeki sözleri bu 

çalışmalarım için bana müthiş bir hız 

ve gayret vermiştir. 

Bu çalışmaların mühim bir sebebi 

ve meyvesi de, şimdi baharını 

yaşadığımız bu "iman-Kur'ân" 

hizmetinin bugünlere nasıl geldiğini 

anlatmasıdır. Hatıraları yazarken hata 

yapmamaya gayret ettim. Bunun 

manevî mes'uliyetinin farkındayım. 

Ölçü olarak daima Risale-i Nurları 
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aldım. Şüpheli veya tereddüt ettiğim 

konularla menfî ve ihtilâflı konuları 

yazmadım.» (Ağabeyler Anlatıyor - 1, s. 10-11) 

 

Evet, hatıra kitapları belgedir ve tarihtir. 

Ömer Özcan’ın da ifade ettiği gibi; «Bu 

kitaplar bir belgedir, bir tarihtir. Uzun 

ve yorucu çalışmalarımız sonunda 

tespit ettiğimiz hatıralar, tamamen 

orjinaldir, teyitlidir, tashihlidir. 

Neredeyse tamamı, geniş kitleler 

tarafınndan daha önce duyulmamış 

veya hiç neşredilmemiştir.  

Şüphesiz, ileride Bediüzzaman ve 

talebeler için ciltler dolusu kitaplar 

yazılacak, onlarin davası ve efsanevi 

mücahedeleri master ve doktora 

tezlerine, hatta filmlere konu 

olacaktır. İşte biz, bir bakıma onlarn 

daha fazla istifadesine yönelik bilgi ve 

dokümanlar sunmuş oluyoruz. 

Sayıları çok azalan "Bediüzzaman 

şahitlerini" -tabir yerindeyse- telaşla 

arayıp, bulup, konuşturup "Kılı kırk 

yarma" hassasiyetiyle, en küçük bilgi 
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kırıntılarını bile feda etmeden belge 

haline getirmeye çalıştık. 

1968'den beri hatıralarını aldığım 

ağabeylerden çoğu, bugün itibariyle 

artık bu dünyada yok. Artık onlardan 

hatıra alma imkânı mevcut değil. 

Sonradan telafi imkânı olmadığı için, 

hatıraları bir araya getirmek için acele 

ettik.» (Ağabeyler Anlatıyor - 2, s. 8) 

 

«Ansiklopediler, tarihi şöyle tarif 

ediyor: 

"Tarih, geçmiş zamanlarda yaşayan 

insan topluluklarının her türlü 

faaliyetlerini yer ve zaman bildirerek, 

sebep-sonuç ilişkisi için de anlatan 

bilim dalıdır." 

Ansiklopedilerde tarih için yapılan 

diğer bir tarif de şöyledir: 

"Tarih, bir milletin hafızasıdır." 

Bunlar çok yerinde tarifler... 

Mânâları sağdan sola doğru okursak, 

bir milletin hafızası en doğru tarihtir. 

Veya milletin hafızası en doğru tarihi 

yazar. Veyahut da tarihleri, hadiselerin 
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kahramanları yazar. Sonra bunlar 

kalemle kâğıda geçirilir.»  

(Ağabeyler Anlatıyor - 3, s. 6) 
 

Evet, hatıraların kaynak değeri olmasında 

bu husus mühimdir. Öncelikle “tarihleri, 

hadiselerin kahramanları yazar. Sonra 

bunlar kalemle kâğıda geçirilir.” İşte bu 

kağıda geçirilenler, hatıra kitapları olur.  
 

Hatıra kitapları neşreden kimselerin 

amaçları ile ilgili Ağabeyler Anlatıyor – 4’ün 

başındaki şu ifade bize ışık tutmaktadır; 

«Amacımız, Bediüzzaman 

araştırmalarına mütevazı bir katkı 

sağlamak, bir iştirakte bulunmaktır. 

Risale-i Nur'da adı geçip de hakkında 

bilgi bulunmayan, kısa biyografileri 

dahi bilinmeyen çok sayıda 

ağabeyimiz var hâlâ.»(Ağabeyler Anlatıyor - 4, s. 8) 

 

Hatıraların kıymet ve ehemmiyeti, sıhhati 

ve doğruluğu nisbetindedir. Bu hususa da 

hatıra yazarları dikkat etmişlerdir ve şu 

şekilde ifade buyurmuşlardır;  

«Neşrettiğimiz hatıraların sıhhati ve 

doğruluğu bizim için öncelikli hedef 

olmuştur. Yazdığımız bir hatırada, 
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isimleri geçen hemen her şahsın teyidi 

veya yorumu kendisinden alındıktan 

sonra ilgili metinde karar kılınmıştır.  

İhtilaflı yahut da kapalı kalmış bir 

mevzuun vuzuhu için bazen aylarca 

süren takiplerimiz olmuştur. Bu 

sayede en sağlam ve en güvenilir 

neticeye ulaştık, elhamdülillah.»  

(Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 7) 

 

Hatıralar yazılırken Üstâd Bediüzzaman 

Hazretleri’nin Talebelerinin tavrı nasıl oldu 

peki? Bizzat kendilerinden de nakillerde 

bulunuldu ve o Ağabeylerimiz de Üstâd 

Bediüzzaman ile ilgili nurlu hatıralarını 

anlattılar ve dile getirdiler. Bu anlattıkları da 

işin erbabı tarafından kaleme alındı. Bu 

hatıraları kaleme alanlara da uyarılarda 

bulunmaktan geri durmadılar. Meselâ 

Abdullah Yeğin Ağabey, gerekli uyarılarda 

bulunmuş ve muhatap olanlar da uyarıları 

dikkate almışlardır; 

«Bazı uyarılar da almadık değil... En 

son görüştüğümüz Abdullah Yeğin 

Ağabey, diğer bütün ağabeylerin de 

ortak kanaatleri olarak hassasiyet 

gösterdikleri hususu söyle özetledi: 
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"Risale-i Nur'un düsturlarına aykırı 

olmamak, bilhassa başkalarının 

aleyhinde bir şey yazmamak kaydıyla 

araştırmalarına devam et!" 

Biz de en temel kaynağımızın 

elbette Risale-i Nur olduğunu tekrar 

teyit ettik ve onun düsturlarına azami 

riayet edeceğimize söz verdik. Çalışma 

ve araştırmalarımıza bu hassasiyetlerle 

devam edeceğiz.» (Ağabeyler Anlatıyor - 5, s. 8) 

 

Hatıraların yazıya geçmesine gerek var 

mı? Veya yazıya geçirilmesindeki amaç 

nedir? Başta da dediğimiz gibi hatırat bir 

ilimdir. Ve, «" 'Kağıda geçmeyen her i ̇lim 

zayi olmuştur' derler. Yazılmayanlar 

unutuluyor, unutulanlar istifade 

edilmekten mahrum kalıyor.  

Birkaç nesil, unutmadan şifahî 

olarak aktarsa bile pek çok bilgi 

değişikliğe uğruyor. Üstâd'ın yakınında 

bulunmuş, Risale-i Nur'ların 

yazılmasına, iman ve Kur'ân 

hizmetlerinin tohumlarının atılmasına 

şahit olmuş isimlerin hatıralarını 

kayda geçirmek de bu açıdan 
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bakıldığında önemli, o nispette zor bir 

iş.  

Hizmet kahramanlarını tek tek 

tespit etmek, yaşadıkları yerlerde 

arayıp bulmak, tevazuu şiar edinen 

ağabeyleri konuşmaya ikna etmek, 

fotoğraflarını çekmek, yapılan 

görüşmeleri yazıya dökmek, sözlü 

anlatımları kaynaklarla karşılaştırıp 

hafızalardaki yanılmaları tespit etmek 

elbette kolay değil." Bu ifadeler kitap 

eleştirmeni Ahmet Doğru Bey'e aittir.»  

(Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 7) 
 

Peki hatıralar içinde geçen teferruatlar 

neden mühimdir? Buna bir misal; «Risale-i 

Nur'un Arapça mütercimi İhsan Kasım 

Ağabey ile bir toplantı vesilesiyle 

karşılaştık. Ayaküstü bir sohbetimiz 

oldu. İhsan Ağabey "Ömer kardeş, 

Üstad'ımız Bediüzzaman Hazretleriyle 

ilgili çalışmalarını yakından takip 

ediyorum.  

Bu zahmetli çalışmalara çok önem 

veriyor ve çok takdir ediyorum. 

Topladığın hatıralar, belgeler, kayıtlar, 

fotoğraflar, isimler, mekânlar 
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gelecekte çok işe yarayacak. Yalnız 

çok önemli bir tavsiyem var; sakın 

ayrıntıları atlama. Mesajlar ana hatlar 

da değil, daha çok önemsiz zannedilen 

ayrıntılarda gizlidir.  

Sen de bir kitabında yazmışsın, bir 

örnek vereyim; Kırılan kaşığını 

lehimletmek için tenekeciye 

gönderiyor Hz. Üstâd; ağabeyler de o 

eski kaşığı atıp, yenisini alıyorlar 

götürüyorlar Üstâd'a.  

Kabul etmiyor Hz. Üstâd; 'Ben, 

yirmi beş senedir bana hizmet eden 

dostumu istiyorum' diyor. Yaşanmış bu 

hadise...  

Bu kaşık olayı belki o zamanlar 

teferruat sayılabilirdi. Ama bugün 

'Kaşık, Dostluk ve Vefa'dan yola 

çıkılarak bir kitap yazılabilir, hatta bu 

üç kelime bir kitabın adı bile olabilir." 

İhsan Kasım Ağabey'e teşvik için 

söylediğini zannettiğim takdir ve 

tebrikleri için teşekkür ettim.  

Zaten hassasiyet gösterdiğim 

"Teferruata Dikkat!" tavsiyesi ise beni 



S a y f a  | 79 

iyice teyakkuza sevk etti. İyi de oldu...» 

(Ağabeyler Anlatıyor - 6, s. 8) 

 

"Her fikir hareketinin bir ana kitabı 

vardır, buna Arapça minhac denir. Bir 

de -Frenkçe tabirle- literatürü vardır. 

Mesela Risale-i Nur minhaçtır, onun 

hakkında yazılan kitaplar ise 

literatürdür. Literatür olmadığı zaman 

o hususta çalışmalar olmamış 

demektir." (Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 14) 

 

Evet, Risale-i Nur minhaçtır. Hatıralar ise 

literatürdür. Minhaç olan Risale-i Nur’un 

yeri ve makamı ayrıdır. Literatür olan 

hatıraların yeri ve makamı ayrıdır. Birbiriyle 

aynı kategoride de ve kulvarda da değildirler 

ki, aralarında kıyas ve tercih yapılsın. Risale-

i Nur Talebesi olan hiç kimse de böyle bir 

kıyasa girmez. 

 

İhsan Kasım Salihi Ağabey’in de beyan 

ettiği gibi; "Mesajlar ana hatlarda değil, 

daha çok, önemsiz zannedilen 

ayrıntılarda gizlidir."(Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 15) 

Onun için zâhiren ehemmiyetsiz de görülse 

hakikat nazarında ehemmiyeti hâiz noktalar, 

teferruat zannedilen yerlerdedir.  



80 | S a y f a  

Unutulmaması gerekir ki; "Hizmetin 

tam mânâsıyla anlaşılabilmesi için 

Üstâd ve Talebelerinin anlaşılması 

lâzım." (Ağabeyler Anlatıyor - 7, s. 18) Bu anlaşılma 

ameliyesi de hiç şüphesiz hatıralar vesilesi ile 

olmaktadır. 
 

Üstâd Bediüzzaman Hazretleri ile ilgili 

hatıra kitaplarını, “satır satır okumak 

Bediüzzaman’ın hayatını belgesel bir 

filmde seyretmeye benziyor.” (Ağabeyler 

Anlatıyor – 7, s. 17) Bu sebeple herkes için hatıra 

okumak lâzım denilmez. Fakat hatıra 

okuyan kimselere de mâni de olunmaz. 
 

Nurani Müdafa Heyeti olarak hatıra 

ameliyesinde bir nebze de katkımızın olması 

ve insanların da istifadesine medâr olmak 

için; daha önce kaynaklara ve kitaplara 

geçmeyen, insanlar arasında intişar 

etmeyen, hakîkatlı ve mühim mânâları ihtiva 

eden hatıraları nakledeni ve bizim bu 

hatırayı naklettiğimiz tarihi de not düşerek 

kayıt altına aldık. (bkz. 

https://www.nuranimudafa.com/blog/categories/hatiralar) 

 

Üstâd Bediüzzaman’ın, Talebeleri ile olan 

hatıraları, sözleri ve Üstâd Bediüzzaman’ın 

https://www.nuranimudafa.com/blog/categories/hatiralar
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Talebelerinin mühim sözlerini kayda alarak 

umûmun istifadesine sunmaya gayret ettik. 

Cenâb-ı Hak bu hususta çalışmalarımızda 

muvaffakiyet ihsan eylesin.  
 

Evet, Risale-i Nur ve Üstâd Bediüzzaman 

Hazretleri’ne dair her şey kıymetlidir. Bu 

kıymeti hâiz olan şeyler; kimi zaman yazı, 

kimi zaman ses kaydı, kimi zaman video, 

kimi zaman yazı, kimi zaman belge, kimi 

zaman ise yaşanılan bir hâdise olur.  

 

Cenâb-ı Hak, bu şekilde bir hizmet 

ameliyesinde bulunanların şevkini arttırsın 

ve istihdam eylesin. Âmîn.  

 

* * * 

 

 


